冀物流协〔2024〕34 号

关于召开“金融赋能物流运输与网络货运创

新发展座谈会”的通知

各有关单位：

随着互联网技术的广泛应用和市场需求的变化，网络货

运作为物流行业的新兴模式，通过数字化、智能化手段，极

大地提升了货物运输的效率和透明度，成为推动物流行业转

型升级的重要力量。但无论是传统的物流运输，还是新兴模

式网络货运，其发展都面临着资金流动不畅、融资难融资贵

等问题。

为深入探讨金融如何更好地赋能物流运输与网络货运

的创新发展，促进物流与金融的深度融合，根据会员企业需

求，协会特组织本次“金融赋能物流运输与网络货运创新发

- 2 -

展座谈会”，旨在汇聚政府相关部门、金融机构、物流运输

企业、网络货运企业、物流行业协会及专家学者等多方力量，

共同分享金融赋能物流运输与网络货运的成功案例，探讨金

融在物流运输与网络货运创新发展中的新机遇、新挑战和新

模式，为推动物流行业的高质量发展贡献智慧和力量，并诚

挚邀请各界人士参加本次座谈会。现将有关事项通知如下：

一、时 间

2024 年 9 月 25 日上午 9:00—12:00

二、地 点

河北省石家庄市新华区中华北大街 3号河北省物流产业

集团 12 层会议室。

三、组织机构

主办单位：

中国物流与采购联合会物流与供应链金融分会

中国物流与采购联合会投融资分会

承办单位：

河北省现代物流协会

北京融之科技有限公司

四、参会人员

政府相关部门领导

行业协会负责人、行业专家、学者、优秀企业代表

金融机构高层及业务部门负责人，拟邀请浙商银行、浦

发银行、光大银行、廊坊银行参加。

五、会议主要内容

- 3 -

会议主要由北京融之科技有限公司、廊坊银行、浙商银

行、浦发银行、光大银行等银企业务部门负责人进行金融赋

能物流运输与网络货运创新发展主题演讲，邀请河北快运集

团、奎远物流、三志物流等企业进行推介。

六、参会须知

1、会议不收取任何费用，参会代表交通费和食宿费自

理。

2、参会人员请于 2024 年 9 月 23 日前将参会回执发送

至协会电子邮箱（hebeiwuliu@163.com）。

竭诚邀请相关单位领导莅临参会！

附：参会回执

联系人： 李海洲 13931120015

邢娇娇 15100181512

河北省现代物流协会

2024 年 9 月 20 日

- 4 -

附件

金融赋能物流运输与网络货运创新发展座谈会

参会回执

单位名称 参会人数

联系人 电 话

参会人员

姓 名 性 别 职 务 电 话

备注：

请填写此表，并于 23 日前反馈至河北省现代物流协会电子邮箱

联 系 人：李海洲 13931120015 邢娇娇 15100181512

电子邮箱：hebeiwuliu@163.com